SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
SCMJP Edição Extra Nº 311 João Pessoa - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DA MESA DIRETORA
Emenda à Lei Orgânica Nº 32/2021
João Pessoa, 09 de Junho de 2021
ALTERA NORMAS QUE TRATAM DO REGIME PRÓPRIO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE JOÃO
PESSOA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/9737d4ad3
5ca7fa3c55749f4230068a0

Portaria Nº 226/2021
João Pessoa, 28 de Julho de 2021
A MESA DIRETORA DA C MARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art. 26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – DEFERIR, a Licença para Tratamento de Saúde do servidor
BENEDITO BELO VIEIRA FILHO, matrícula nº 9104, com vencimentos,
pelo período de 90 (noventa) dias contados a partir de 02 de abril de
2021, com fundamento nos arts. 125 a 131 a Lei nº 2.380/1979 e conforme
Licença Médica nº 2021/2377 no qual consta manifestação da Junta
Médica do Município de João Pessoa.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 02 de abril de 2021.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/67120c73a
c5482c7603633440e3a39e8

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Contrato Dispensa Nº 14/2021
João Pessoa, 28 de Julho de 2021
EXTRATO DE CONTRATO N° 29/2021
Dispensa Nº 14/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material de construção destinado à Câmara Municipal em João
Pessoa/PB. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e alterações posteriores.

Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA e a empresa NILDA
PASSO TEODORIO EIRELI, CNPJ nº 41.223.090/0001-67. Signatários:
Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa, o Sr. VALDIR JOSÉ
DOWSLEY, e pela empresa NILDA PASSO TEODORIO EIRELI, a Sra.
Nilda Passo Costa Teodósio. Vigência: Até 31 de dezembro. Valor Global:
R$ 12.557,20 (doze mil, quinhentos e cinqüenta e sete reais e vinte
centavos). Dotação Orçamentária: 01.122.5279.2471 – ADMINISTRAÇÃO
GERAL DA CÂMARA; 33.90.30 – Material de Consumo. Data da
assinatura: 28/06/2021.

João Pessoa, 28 de julho de 2021.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/3da436fe2
7977ad6d11402d9e1ec92d2

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/9737d4ad35ca7fa3c55749f4230068a0
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/9737d4ad35ca7fa3c55749f4230068a0
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/67120c73ac5482c7603633440e3a39e8
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/67120c73ac5482c7603633440e3a39e8
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/3da436fe27977ad6d11402d9e1ec92d2
https://diario.interno.cmjp.pb.gov.br/validator/3da436fe27977ad6d11402d9e1ec92d2

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Portaria Nº 226/20212/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Extrato de Contrato Dispensa Nº 14/20213/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/20214/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/20215/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/20216/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/20217/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/20218/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/20219/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/202110/11

SCMJP Edição Extra Nº 311 - Terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Emenda à Lei Orgânica Nº 32/202111/11